
 

[Wpisz cytat z  
 

 
SR.0002.49.2018 

 

Uchwała nr 49/2018 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie zasad korzystania z 50% kosztów uzyskania 
przychodu przez nauczycieli akademickich  

 

 

Na podstawie art. 116 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1191 z późn. zm.) oraz art. 

22 ust. 9 pkt 3 i ust. 9b pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1509 z późn. zm) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1 

Wykonywanie obowiązków nauczyciela akademickiego stanowi działalność twórczą 

o indywidualnym charakterze, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych, uprawniającą nauczycieli akademickich do 

korzystania z 50% kosztów uzyskania przychodu w odniesieniu do honorarium autorskiego. 

 

§ 2 

1. Honorarium za przekazanie na rzecz PWSZ w Wałbrzychu autorskich praw 

majątkowych do utworów powstałych w wyniku wykonywania obowiązków 

nauczyciela akademickiego stanowi 100% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

akademickiego oraz wynagrodzenie za urlop wypoczynkowy i  urlop udzielony na 

podstawie art. 130 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Honorarium autorskie jest wypłacane nauczycielowi akademickiemu z góry.  

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
SENAT 



 

3. Pozostałe składniki wynagrodzenia oraz świadczenia wypłacane nauczycielowi 

akademickiemu z tytułu umowy o pracę nie stanowią honorarium autorskiego.   

4. Przedmiotem przekazania na rzecz Uczelni autorskich praw majątkowych nie mogą być 

utwory, które pracownik przekazał już na rzecz innego podmiotu (np. przekazując 

autorskie prawa majątkowe do utworu wydawnictwu lub innej uczelni) albo przekazane 

już wcześniej Uczelni oraz utwory, za które pracownik otrzymał odrębne wynagrodzenie 

z innego tytułu. 

 

§ 3 

1. Nauczyciel akademicki jest zobowiązany do przekazywania właściwemu dyrektorowi 

instytutu  aktualnego konspektu przedmiotu na dany semestr lub rok akademicki do 20 

września poprzedzającego dany rok akademicki i semestr zimowy oraz do 15 lutego 

poprzedzającego semestr letni. 

2. Konspekt przedmiotu jest zindywidualizowanym dokumentem, w oparciu o który 

nauczyciel akademicki realizował będzie autorskie zajęcia ze studentami w ramach 

programu studiów. 

3. Dyrektorzy instytutów odpowiednio do 25 września oraz do 20 lutego przekazują do 

Kwestury wykaz nauczycieli akademickich, którzy dostarczyli konspekty 

z zaznaczeniem, czy konspekt dotyczy wyłącznie danego semestru czy całego roku 

akademickiego. 

4. W przypadku nawiązania stosunku pracy z nauczycielem akademickim w trakcie 

trwania roku akademickiego, pracownik zobowiązany jest przekazać właściwemu 

dyrektorowi instytutu  aktualny konspekt przedmiotu na dany semestr lub rok 

akademicki w terminie 7 dni od podpisania umowy o pracę, nie później jednak niż 

przed terminem pierwszej wypłaty wynagrodzenia. Dyrektorzy instytutów 

niezwłocznie przekazują do Kwestury pisemną informację o dopełnieniu przez 

pracownika ww. obowiązku. 

5. Konspekty przedmiotu przechowywane są w instytutach w teczkach przedmiotów. 

 

 

 



 

§ 4 

Miesięczne zaliczki na poczet podatku dochodowego od wynagrodzeń nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w PWSZ w Wałbrzychu, oblicza się na podstawie wykazów, 

o których mowa w § 3 ust. 3, aktualnych konspektów przedmiotu, o których mowa w § 3 ust. 

1 i 2, oraz złożonego przy podpisywaniu umowy o pracę przez pracownika oświadczenia 

o następującej treści:  

„Oświadczam, że przekazuję na rzecz Pracodawcy majątkowe prawa autorskie do 

utworów wykonanych przeze mnie w wyniku wykonywania obowiązków nauczyciela 

akademickiego wynikających z niniejszej umowy, w ramach wynagrodzenia 

zasadniczego określonego w niniejszej umowie, na następujących polach eksploatacji:  

1) w zakresie utrwalania – w szczególności poprzez wprowadzenie do pamięci 

komputera,  

2) w zakresie zwielokrotniania – w szczególności w formie elektronicznej,  

3) w zakresie rozpowszechniania – publiczne udostępnianie przedmiotu 

niniejszej umowy,  

4) z wyłączeniem prawa do wprowadzania oryginału dzieła lub jego 

egzemplarza do obrotu poprzez jego sprzedaż, najem lub użyczenie.”.  

 

§ 5 

1. Niezłożenie przez pracownika oświadczenia, o którym mowa w § 4 oraz aktualnego  

konspektu przedmiotu w terminach wskazanych w § 3 uchwały spowoduje, iż 50% 

koszty uzyskania przychodu z tytułu praw autorskich nie będą stosowane. 

2. W przypadku złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 1, po terminie 

określonym w § 3 ust. 1 oraz przekazania do Kwestury przez dyrektorów instytutów 

dodatkowego wykazu osób: 

a. do 20-go danego miesiąca - 50% koszty uzyskania przychodu z tytułu praw 

autorskich będą stosowane od następnego miesiąca, 

b. po 20-tym danego miesiąca - 50% koszty uzyskania przychodu z tytułu praw 

autorskich będą stosowane począwszy od drugiego miesiąca następującego po 

miesiącu złożenia ww. dokumentów. 



 

3. Każdy pracownik może złożyć w Kwesturze wniosek o zaprzestanie naliczania 50% 

kosztów uzyskania przychodu z tytułu praw autorskich.  

4. Przy składaniu wniosku, o którym mowa w ust. 3, obowiązują terminy określone w  

ust. 2. 

5. Naliczanie 50% kosztów uzyskania przychodu stosowane będzie wyłącznie dla 

nauczycieli akademickich, którzy złożyli konspekty przedmiotu, dla wszystkich 

prowadzonych przez siebie przedmiotów. 

 

§ 6 

1. Potwierdzeniem powstania utworów w ramach  wykonywania obowiązków 

nauczyciela akademickiego oraz przekazania na rzecz PWSZ w Wałbrzychu 

autorskich praw majątkowych do ww. utworów i ich przyjęcia przez pracodawcę 

stanowią karty miesięczne zrealizowanych zajęć dydaktycznych (rozliczenie 

pensum). 

2. Dodatkowo, na wypadek kontroli podatkowej, nauczyciele akademiccy zobowiązani 

są do przechowywania innych dowodów potwierdzających fizyczny ślad stworzenia 

utworu w ramach wykonywania obowiązków nauczyciela akademickiego, w 

szczególności w postaci prezentacji czy notatek. 

 

§ 7 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie po raz pierwszy do 

wynagrodzenia nauczycieli akademickich za styczeń 2019r. 

2. Upoważnia się Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu do określenia w formie zarządzenia sposobu 

wprowadzenia przepisów niniejszej uchwały w życie w szczególności do 

wskazania terminów złożenia oświadczeń i konspektów, o których mowa w § 3 i 4 

uchwały obowiązujących na rok akademicki 2018/2019. 

 

 


